

Regionfullmäktige

Svar på interpellation från Olle Moln Teike, Sverigedemokraterna – Bidrag till studieförbundet Ibn Rushd

I en interpellation från Olle Moln Teike, Sverigedemokraterna ställs frågorna:

- 1. Vad är din syn, Kerstin Hammar (M), som nämndordförande i ANA på att regionen betalar ut pengar till studieförbundet Ibn Rushd samtidigt som Folkbildningsrådet stryker bidraget?**

I Region Jönköpings läns ”Riktlinjer för regionalt stöd till civilsamhället inom regional utveckling” står att stöd kan utgå till studiedistrikt som är anslutet till ett studieförbund som får statsbidrag via Folkbildningsrådet.

Ibn Rushd har granskats av Folkbildningsrådet och har fått statligt bidrag för verksamhetsår 2024. Vid handläggning inom Region Jönköpings län följdes riktlinjerna och då var Ibn Rushd bidragsberättigade för verksamhetsåret 2024.

Folkbildningsrådet har under september månad 2024 beslutat att inte tilldela Ibn Rushd en bidragsandel av statsbidrag till verksamhet i studieförbunden för perioden 2025-2027. Med anledning av de särskilda villkor som finns i riktlinjerna kommer Region Jönköpings län inte ge stöd till Ibn Rushd för verksamhetsår 2025-2027. Dessutom kom information från SKR den 3 oktober 2024 att Ibn Rushd har beslutat att avveckla sin studieförbundsverksamhet.

- 2. Vilka åtgärder anser du, Kerstin Hammar (M), behöver vidtas för att säkerställa att regionala bidrag inte går till odemokratiska organisationer?**

Region Jönköpings län följer Folkbildningsrådets och Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor rekommendationer. Dessutom ska styrkta underlag från årsmöte, konstituerande möte m.m. bifogas vid ansökan om bidrag från Region Jönköpings län.

3. Anser du, Kerstin Hammar (M), att Region Jönköpings län, liksom Folkbildningsrådet, ska verka för att återkräva medel från studieförbundet Ibn Rushd? Om inte, varför?

Region Jönköpings län har följt de rekommendationer som Folkbildningsrådet har angående bidrag, det betyder att för 2025 kommer inte bidrag till Ibn Rushd att betalas ut. När det gäller att återkräva medel från tidigare år så kommer frågan att diskuteras tillsammans med SKR, Folkbildningsrådet och övriga regioner den 20 november 2024 och vi inväntar det mötet om vi ska vidta ytterligare åtgärder.

Kerstin Hammar (M)
Ordförande i nämnden Arbetsmarknad,
näringsliv och attraktivitet